ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенного вида использования земельного участка
Дата, время проведения:                         - 26.04.2022г., 14-00 ч.
Место проведения:                                  - зал заседаний администрации

                                                                     Тейковского муниципального района
Присутствовали: жители с. Якшино
                                Морозовского сельского поселения,
                                представители администрации
                                Морозовского сельского поселения, члены
                                комиссии по вопросам градостроительной деятельности
                                администрации Тейковского муниципального района.
                                Итого собравшихся: 10 человек.

Председатель комиссии:

Полозов Б.Г.      – заместитель главы администрации, начальник управления

                               координации жилищно-коммунального, дорожного

                               хозяйства и градостроительства

Секретарь публичных слушаний:

Титова А.П.       – инженер управления координации жилищно-

                               коммунального, дорожного хозяйства и
                               градостроительства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение возможности о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Рынки» земельного участка с кадастровым номером 37:18:050105:326, расположенного по адресу: Ивановская область, Тейковский район, с. Якшино, 33.

По рассматриваемому вопросу выступил председатель комиссии Полозов Б.Г. сообщил, что поступило заявление от Малышевой Юлии Александровны о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Рынки» земельного участка с кадастровым номером 37:18:050105:326, расположенного по адресу: Ивановская область, Тейковский район, с. Якшино, 33.

Рассмотрев документы:

- выписка из ЕГРН от 11.04.2022г. № КУВИ-001/2022-53551562 на земельный участок;
- заявление от 11.04.2022 года.
                Полозов Б.Г. открыл публичные слушания, осветил вопрос слушаний и сообщил, что с момента информирования заинтересованных лиц о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по данному вопросу в администрацию Тейковского муниципального района не поступало. Также отметил, что публичные слушания проводятся в соответствии с требованиями Земельного кодекса, Градостроительного кодекса и на основании постановления главы администрации Тейковского муниципального района от 15.04.2022 № 4 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: Ивановская область, Тейковский район с. Якшино, 33».

Полозов Б.Г. сообщил, что испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка соответствует требованиям законодательства Российской Федерации и правилам землепользования и застройки Морозовского сельского поселения.
            Вопросов, замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.
            По предложению председателя публичных слушаний провели голосование по вопросам, изложенным в повестке дня.
Итоги голосования: «ЗА» - 10 человек. «ПРОТИВ» - нет.
          РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Рынки» земельного участка с кадастровым номером 37:18:050105:326, расположенного по адресу: Ивановская область, Тейковский район, с. Якшино, 33
         2. Направить итоги публичных слушаний главе Тейковского муниципального района на рассмотрение и принятие решения.
          Итоги публичных слушаний подвел Полозов Б.Г., который сообщил, что вопросы повестки дня публичных слушаний рассмотрены. Поблагодарив всех участников за участие в обсуждении вопроса, публичные слушания были объявлены закрытыми.
          Председатель комиссии:                                               Б.Г. Полозов
          Секретарь комиссии:                                                     А.П. Титова